Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n' 07.978.042/0001 -40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão no 2020.05.19.1

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001 -40
b

+

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N' 2020.05.19.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na locação dc
sistemas informatizados, destinados ao atendimento das necessidades administrativas de
diversas secretarias do município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 02 de
Junho de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente dc Licitação, localizada
a Avenida Antonio Rícardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório Guio objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas ou ainda através dos endereços
eletrânicos: b!!:Ds;//wl\n:aurora.ce.gov.br/licitacaolista.php e/ou licitacoes.tce.ce.aov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas atrai és do telefone (88)3543-1491

Aurora/CE. 20 de Maio de 2020

Hilton BatiÉta de Limo
Pregoeiro OHiclial do Município

\

/\ % l/\ n iPJ #n /\ n+A n :

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001 -40

(:!!BTlnÃo DE PUBLiCACÃO AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N" 2020.05. 19.1

Certifico para os devidos fins que. foi publicado. nesta data. através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme detemlina a Lei n' 8.666/93. e
suas alterações posteriores. o Extrato referente ao AVISO DE LICITACÃO na modalidade
Pregão N' 2020.05. 19. 1. cuja abertura está prevista para o dia 02 de Junho de 2020 às 09:00
horas. para o Oqeto: Contratação de será aços especializados a serem prestados na locação
de sistemas informatizados. destinados ao atendimento das necessidades administrativas de
diversas secretarias do município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no
Edital Convocatória.

Aurora,CE. 20 de Maio de 2020

Hilton Bail$jh de Lama
Responsável pela Publicação

/\td,h..;,l.-./\ n+An;A rl:An.JA

DIARIOOFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANOXll N'102 FORTALEZA,20 DEMAIO DE2020

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CiRANJEIRO
AVISO DE EX'l'RA'rO DE coNTRATo - A SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO TORNA PUBLICO PARA O CONHFCINIFNTOS
DOS INTERESSADOS O EXTRATO DF CONTRATO N' 2020.o4.24.0
RESULTANTE l)A LICITAÇÃO NA NIODALIDADE TobÍADA DE
PRl:içou N' 2{)20.03. 16.0 1 CiUJO O OBIETO 1; A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE PROCESSOS LÍCtVAfÓKiOS
CONTABEIS. PORTARIAS. DECRETOS. INCLUINL)O AS t)ESPOSAS
COM SUPORTE TÉCNICO E MATERIAIS PARA REAL..]Z,4ÇÃO
DOS SEitViçOS, .JUNTO AS UNIDADES ADM]NiSTiiA'diVAS DA
PREFEITU RA MUNICI PAL DE GRANILI RO-CLARA . CONTRATADA
EXATA ASSESSORIA ['UBL]CA.GESTÃO E PLAN EJA NIENTo LTDA.
CNP.l ÍN,IF) N" 29.960.221/0001-93. CONTRATAN"l'E: SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO. SIGNATÁRIOS - PEI.A CONTRATANTE
JOAQUIX{ MAXiMILIANO BORGAS CLEMENTINO - ORDENADOR
1)1: [)ESPOSAS DO l;UNDO GERAL. PELA CON'rRATA])A: .ROSÉ
WILSON GONÇALV[S DE OLIVEI RA. DOTAÇÃO ORÇA\DENTÁRIA
0401 - 04.122.0037.2-005- DURAÇÃO DO CONTJ{ATO: ATÉ 31
DE l)EZEMBRO DE 2020. FONTl! DE RECURSOS: RECURSOS
PROPR[OS. DATA DE ASSINATURA DO CONTR.ATO: 24 DF
ABml DE 2020. GRANJEIRO/CE. 19 DE MAIO DE 2020. THAN{YRIS
DUARTE BEZERRA - PRESA i)ENTE DA COMISSÃO DE LiC['RAÇÃO.

Pretêitura Municipal de Beberibe -- Extrato de Publ ilação - (}Presidente (h
Comissão Permanente de l,imitação comunica aos interessados o Resultado
de Habilitação referente à Tomada de ['ruços N' 03.a9101/2020, cujo
b.feto: Contratação de empresa para execução dos serviços,de manuterÇê($

Lava e preventiva da Escola Municipal de Ensino Fundameiüda+]p
Monsenhor J. J. Dourado do Distrito de Parayuru no município, declarando

tes empresas Habilitadas: Prime Construções &'.Locação Eirel F \
nscrita no CNPJ sob o n' 19.967.758/0001-21, Engnord Construcocs V \
Servícos Eireli -- ME inscrita no CNPJ sob o n" 32.41 0.406/D001 -39, Prima ..}
:mprcendimcntos, Incorporadora e Serviços Lida -- ME inscrita no CN PJ sólj;...J

1 3 .997. ] 1 8/000 ] -88. Tomaz Construcoes Eirel i - ME inscrita no CNPJ XZ
sob o n' 32.236.949/0001-8 1 e Bloco Locação e Serviços Ltda - [lPP inscrita

CN PJ sob o n' 28. 874.677/0001 -78., por terem descumprido com todos os
do Edital, e as seguintes empresas Inabilitadas: Faüd Femündes Elim

Ltda -- ME inscrita no CNPJ sob o n' 23.744.368/0001 -60 não apresentou
[)cclaração ou Documentação de Capacidade Técnica-Protissiona] em

conformidade com o item 3.1 . ]3 do Edital c/c com o item 5.1. 1 do Prometo
Básico, e não apresentou a Declaração ou Documentação de Capacidade
técnico-Operacional em confomidade com o item 3. 1 . ] 3 do Edita] c/c com

m 5.2.2 do Projeto Básico, sendo assim INABIL[TADA. A empresa
Enerav Serviços Eireli -- EPP inscrita no CNPJ sob o n' 1 9.959.003/0001-85
apresentou CRC - Certificado de Registro Cadastral em desacordo com o
em 3. 1.1 do Edital (vencida), sendo assim INABILITA[)A. A empresa

Dinâmica Empreendimentos e Serviços Eireli -- ME inscrita no CNPJ sob o
5.025.604/0001-13 apresentou CRC -- Certificado de Rcgistro Cartas

em desacordo com o item 3. 1 . 1 do Edital (vencida). Fica aberto o prazo
sal previsto no artigo 109, incisa 1, alínea "a", da Lei de Licitaçi

regente. Josimar Comes Sousa

ESTA[X) DO CEA[iA - PREFEITURA MUNICIPAL Dt (}RAN.]L:IRO
AVISO DE EXTRATO [)E CONTRATO - A íO) TORNA

PUBLICO PARA O CONllLCIN4ENTOS l)OS INTERESSADOS O
EXTRATO DE CONTRATO N' 2020.05.07.0]. RESUt,I'ANTE DA
LICITAÇÃO NA b40DALIDAI)[': PREGÃO N' 2020.03.17.01 CUJO
O OBJETO E A CONTRATAÇÃO DE PESSOA .JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO í)F GÉNEROS ALIMllNTICllOS PARA ATENDER
AO PROGRAMA NACIONAL Dt ALIMEN']'AÇÃO ESCO].AR JUNTO
A SEC+tETARIA Dt EDUCAÇÃO Do MUNICÍPIO DF GltANJE[RO/
CEARA. REFEltENI'E AO EXEKCiCiO FINANCEIRO DE 2020
CONTRATADA: G.l DA SILVA NIONTEIRO ALIMENTOS, CNPJ (bIF)
N' 27.041.833/0001-57, CONTRATANI'E: SI(jNATÀRIOS -- PELA
CONTRATANTE: [)UCE[LMA F'REIRt TOb.{É - SECRE']'Á]tIA DE
EDUCAÇÃO. PE,LA CONTRATAR)A: SAMUEL K[NNEÍ)Y F\4 EI)EI ROS
MARTllqS. DOTAÇÃO ORÇAXtEN.TERIA 0702 - 12.36}.0196,2.028
DURAÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020
FONTE DE RECURSOS: Rl:CURSOS PRÓPRIOS/F'NDE. DATA [)[.
ASSINATURA DO CONTRATO: 07 DE MAIO DE 2020, GRAN.IEIRO/'
CE. 18 DE MAIO DE 2o20. TATIANA DOS SANTOS ALVES -
PR[GOriRA.

VI(:l.UNHA TÊXTIL S.A.
Sociedade Anónima Fechada

CNPJ n'. 07.332. 190/0001-93 -- NI RE n'. 23,3.0001 229- 1
EDI'l'AL Dt: (:ONVOCAÇÃO

/\SSENIBLEL\ GERAL ORDINARI,\
:am os Senhores Acionístas de Vicunha Têxtil S.A. ("Companhia")

idos para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária ("AGO"), a
ealizada de lbrma semipresencia! no dia 25 dejunho de 2020, às 1 0 (dezl

horas, na sede da Companhia, na Rodovia Doutor Mendel Steínbruch, s/n
Bloco 1. Km 09. Setor SI. Distrito Industrial. CF.P 6 1 .939-2 1 0. Cidade de
Maracanaü, Estado do Ceará, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do
dia: 1 ) Prestação de contas dos administradores, exame, discussão e votação
do relatório da a(]ministnação, do balanço patrimonial e demais demonstrações
financeiras relativas ao exercício social encerrado cm 3 1 dc dezembro de

0 1 9; 2) Discussão e aprovação da proposta da administração de destilação
do resultado do exercício social encerrado em 3 1 de dezembro de 201 9; 3)
l)iscussão e aprovação da proposta da administração de fixação da verba
para remuneração global e anual dos administradores da Companhia, para

releio social em curso, compreendendo Conselho de Administração e
Diretoria; 4) Ratificação da renúncia ao cargo dc membro do Conselho dc
Administração homologada em reunião do órgão realizada em 30 de setembro
dc 20 1 9; 5) Outros assuntos de interesse da Companhia pertinentes à ordem
do dia. Instruções Gerais: Encontram-se â disposição dos Senhores Acionistas

de da Companhia, bem como no seu site (xxxxl\.vicunha.çom.br), os
documentos pertinentes às matérias a serem debatidas na Assembleia Gera
Ordinária orâ convocada, referidos no artigo 1 33 e parágrafo 3' do artigo 1 35
da Lei n' 6.404/76. Para participação na Assctnbleia os acionistas ou seus
representantes legais habilitados deverão observar o dispclsto no artigo 1 26 da
,ei 6.404/76, apresentando documento hábil de sua identidade e compr(avante

da qualidade dc acionista da Companhia expedido pela instituição I'inanceira
radora das ações. Os instrumentos de mandato deverão ser depositados

ia sede da Companhia, na Rodovia Doutor Mendel Steinbruch, s/n', Bloco
Km 09. Setor SI. Distrito Industrial. CEP 61 .939-2 10. cidade de Maracanaú.
Estado do Ceará, no Departamento Jurídico, aos cuidados do Sr. Jogo Antonio
de Oliveira Junior; ou, através do e-mail (joao.antonio(@vicunha.com.br), nos
dias úteis, de 2" a 6' têiras, das 9:00 às 1 8:00 horas, em até 5 (cinco) dias de
antecedência da data de realização da Assembleia. Em razão das restrições
decorrentes da pandemia da Covid- 1 9, a Companhia recomenda que seus
acionistas emitam seus votos para a Assembleia utilizando o boletim de voto

distância, a scr enviado por meio das opções acima indicadas, evitando o
comparecimento presencial à referida Assembleia. A Companhia esclarece

ntretanto, que durante a realização da Assembleia adotará as medidas de
prevenções sanitárias aplicáveis. Maracanaú, CE, 1 5 de maio de 2020. O
CONSELHO DE ADM]N[STRAÇAO.

FSÇ'Clm

I'Bpd praduzHa

Dan Üy Ü

ESTAI)0 1)0 (;RARA -- PROF'EITO.:liA NltíNI(:EPAL DE l\10RAD\
NOVA -- A\''lSO DE A13ERTI.rRA l)E PROPOSTA (:0N'lERFCI,\l,.
l\tOI)ALll)AI)E: CONCORRÊNCIA PL'JBLICA N.' CI)-OO1/2020-
SEINFRA OB.JEI'O: CON I'NATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS)E ENGENHARIA PARA A EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO
(PARALELEPÍPEDO E PEDRA TOSCA). NA SEDE E NOS DISTRITOS
DE URRA LONGA E SÃOJOÀO DO ARUARU. DE RESPONSABILIDADE
)A SECRETARIA Dt INFRAESTRUTURA. CONFORN'lE CADERNO
DE ENCARGOS, ORÇAMENTO BÁSICO, NIEMÓRIAL DE CÁLCUI,O:
CONIPOSlçÃO DE SERVIÇOS, COMI'OSlçÃO Dt BDI. ENCARGOS
SOCIAIS, C]tONOGRAMA ['iS]CO FINANCEIRO. N]E:MORIAt
DESCE'l'lVo E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PEÇAS GRÁFICAS
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNI(:k - ART. EM
ANEXO. ']']PO: MENOR PREÇO GL013AL POR LOTE. REGf]\]E ])E
EXECl-TÇ.\0: INDIR[TA. A COMISSÃO DE L[CI']'AÇÃOCON]UN[CA
AOS INTERESSAR)OS QUE, AS I'I{OI'ESTAS DAS [NtPRESAS
1-HABILITADAS DO C[RTANllZ SUPRACITAI)O l)AR-SE-À \O D]..\
I' l)E JuNHo DI( 2020 .,\S 08:00 110RAS- \MAIORES INFORNtAÇÕES
ATRAVÉS [)O CONE (883422.]381) DAS 08:00 ÀS 1 1:30 HORAS. A
COMISSÃO.

ESTA[)O DO CLARA - PREFE]'TERÁ MUN]C]PAL DE GRANJEIRO
AVISO [)E EXTRATo DE CONTRATO - A FUNDO MUN]C]PA].

DE SAUDE TORNA PUBLICO PARA O CONllECIMENTS DOS
NTERESSA[)OS O EXTRATo DE CONTRATO N" 2020.04.27.01.
RESUI.TANTA l)A LICITAÇÃO NA NIOt)ALIDADt 'l'oMADA DE
RUÇOS N' 202(}.03-o5.o1 CLJ.IO O OBJFTO Ê A [iLCUPERAÇÃO[X) HOSPITAL blIJNICIPAL DR. JOSE SoA]iES \IACE])o.

LOCALIZADO A RIJA FRANCISCO NIONTEIRO NA S[Dt DO
MUNICÍPIO l)E GRANJEiRO/CE. CONTRATADA: F A DA SALVA
CONSTRUÇÕES, CNPJ(N{F} N' 27.547.285/0oO 1 -3 1 . CONTRATANTE
SECRETARIA l)E OBRAS E SEliVIÇOS PÚBLICOS. SIGNATÁlilOS

PELA CONTRATANTE: .ROSÉ RÁDIO DO NASClh,4F:NTO SANTO)S
SECRETARIO DE SAtJDE. PELA CONTRATADA: ]:D]].ÃN]O A].VES
DA SALVA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 08o1 - 10.301.0038.1.010.
DURAÇÃO [)OCONTRATO: ATE3 1 DE DEZEMBRO DE2020. FONTE
DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS. DATA [)E ASSINATURA
[X) CONTRATO: 27 Dt ABR][, DE 2020. GRANJEIRo/CE. 18 1)F
MAIO Dt 2020. THANIYRIS DUARI'E BEZltRRA - PliESIDENTt DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CtAK.i. - PREFEITURA XltrXI(:lPAL DE AURORA
AVISO DE l,ICITAÇAO - PRI.GAO 'q' 2020.05.19.1. O Pregoeiro
)filial, torna público quc estará realizando certame lia

validade Pregão n' 2020.05. 19. 1, cujo objcto é a contratação de serviços
specializados a serem prestados na locação de sistemas informatizados.

destinados ao atendimento das necessidades adm Inistrativas de diversas
secretarias do Município de Aurora/CE, confonnc especificações contidas
no Edital Convocatória. Abertura: 02 de junho de 2020, às 09:00 (nove)

ras. Informações e entrega de editais nos endereços eletrõnicos: https
tacoes.tce.ce.gov.bí/ c https://www.aurora. ce.gov .br/l icitacaol esta.php
on-nações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3543-1491 de

17:30 às 13:00 hs. Aurora/CE. 19 dc maio de 21)20. Hilton Batista de
Linfa - Pregoeiro Oficial.

a Ü